
12.
Na temelju čl. 39. Zakona o proračunu (»Narodne novine« broj 87/08, 136/12) i članka 29. Statuta Općine Mrkopalj

(»Službene novine Primorsko goranske županije« broj 24/09 i 34/09 ispr.) Općinsko vijeće Mrkopalj na sjednici održanoj
dana 18. prosinca 2012. donijelo je

II. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA
ZA 2012. GODINU I PROJEKCIJA PRORAČUNA ZA 2013. I 2014. GODINU

I. OPĆI DIO

Članak 1.

U Proračunu Općine Mrkopalj za 2012. g. i Projekcije za 2013. i 2014. godinu (»Službene novine Primorsko goranske
županije« broj 52/11 i 23/12«) članak 1. mijenja se i glasi:

PLANIRANO Povećanje/ REBALANS
Smanjenje

A. RAČUNA PRIHODA I
Prihodi poslovanja 5.584.207,74 kn -591.707,74 kn 4.992.500,00 kn
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 676.000,00 kn -645.000,00 kn 31.000,00 kn
Rashodi poslovanja 5.146.250,00 kn -135.750,00 kn 5.010.500,00 kn
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.177.706,00 kn -6.995.207,74 kn 182.498,26 kn

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK -6.063.748,26 kn -5.894.250,00 kn -169.498,26 kn

B. RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH

RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ 169.498,26 kn 0,00 kn 169.498,26 kn
PRETHODNIH GODINA

C. RAČUNA

Primici od financijske imovine i zaduživanja 5.894.250,00 kn -5.894.250,00 kn 0,00 kn
Izdaci za financijsku imovinu i otplate 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn

NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 5.894.250,00 kn -5.894.250,00 kn 0,00 kn

VIŠAK/MANJAK + RASPOLOŽIVA 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn
SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA +
NETO FINANCIRANJE/ZADUŽIVANJE

Članak 2.

U članku 2. prihodi i rashodi po ekonomskoj klasifikaciji povećavaju se ili smanjuju kako su utvrd̄̄eni u Računu pri-
hoda i rashoda i Računu financiranja za 2012. - 2014. godinu.

II. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2012. godinu

OPĆI DIO-PRIHODI I PRIMICI

Račun/ Opis PLANIRANO Povećanje/ REBALANS
Smanjenje

1 2 3 4 5

6 Prihodi poslovanja 5.584.207,74 -591.707,74 4.992.500,00
61 Prihodi od poreza 2.700.207,74 -7.207,74 2.693.000,00

611 Porez i prirez na dohodak 2.277.250,00 -1.250,00 2.276.000,00
613 Porezi na imovinu 362.000,00 -15.000,00 347.000,00
614 Porezi na robu i usluge 60.957,74 9.042,26 70.000,00
63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata

unutar općeg proračuna 1.058.000,00 -461.000,00 597.000,00
633 Pomoći iz proračuna 1.058.000,00 -461.000,00 597.000,00
64 Prihodi od imovine 273.000,00 -27.300,00 245.700,00

641 Prihodi od financijske imovine 13.000,00 -9.500,00 3.500,00
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642 Prihodi od nefinancijske imovine 260.000,00 -17.800,00 242.200,00
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 1.553.000,00 -96.200,00 1.456.800,00

651 Upravne i administrativne pristojbe 67.000,00 37.500,00 104.500,00
652 Prihodi po posebnim propisima 825.000,00 -39.500,00 785.500,00
653 Komunalni doprinosi i naknade 661.000,00 -94.200,00 566.800,00

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 676.000,00 -645.000,00 31.000,00
71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajni imovine 625.000,00 -625.000,00 0,00

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 625.000,00 -625.000,00 0,00
72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 51.000,00 -20.000,00 31.000,00

721 Prihodi od prodaje grad̄̄evinskih objekata 51.000,00 -20.000,00 31.000,00

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 5.894.250,00 -5.894.250,00 0,00
81 Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova 0,00 0,00 0,00

812 Primici (povrati) glavnice zajmova danih neprofitnim
organizacijama, grad̄̄anima i 0,00 0,00 0,00

84 Primici od zaduživanja 5.894.250,00 -5.894.250,00 0,00
841 Primljeni zajmovi od drugih razina vlasti, inozemnih vlada

i med̄̄unarodnih 0,00 0,00 0,00
844 Primljeni zajmovi od banaka i ostalih financijskih institucija

izvan javnog sektora 5.894.250,00 -5.894.250,00 0,00

UKUPNO 12.154.457,74 -7.130.957,74 5.023.500,00

II. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2012. GODINU

OPĆI DIO RASHODI I IZDACI

Račun/ Opis PLANIRANO Povećanje/ REBALANS
Smanjenje

1 2 3 4 5

3 Rashodi poslovanja 5.146.250,00 -135.750,00 5.010.500,00
31 Rashodi za zaposlene 884.000,00 -41.200,00 842.800,00

311 Plaće 731.000,00 -17.000,00 714.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene 32.000,00 -15.700,00 16.300,00
313 Doprinosi na plaće 121.000,00 -8.500,00 112.500,00
32 Materijalni rashodi 1.930.750,00 -116.050,00 1.814.700,00

321 Naknade troškova zaposlenima 15.000,00 -7.500,00 7.500,00
322 Rashodi za materijal i energiju 330.500,00 -35.500,00 295.000,00
323 Rashodi za usluge 1.277.250,00 -90.250,00 1.187.000,00
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 308.000,00 17.200,00 325.200,00
34 Financijski rashodi 28.000,00 3.000,00 31.000,00

343 Ostali financijski rashodi 28.000,00 3.000,00 31.000,00
35 Subvencije 629.500,00 -332.500,00 297.000,00

351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 600.500,00 -315.500,00 285.000,00
352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i

srednjim poduzetnicima 29.000,00 -17.000,00 12.000,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 2.000,00 8.000,00 10.000,00

363 Pomoći unutar opće države 2.000,00 8.000,00 10.000,00
37 Naknade grad̄̄anima i kućanstvima na temelju osiguranja

i druge naknade 234.000,00 -16.000,00 218.000,00
372 Ostale naknade grad̄̄anima i kućanstvima iz proračuna 234.000,00 -16.000,00 218.000,00
38 Ostali rashodi 1.438.000,00 359.000,00 1.797.000,00

381 Tekuće donacije 1.001.000,00 -80.000,00 921.000,00
383 Kazne, penali i naknade štete 27.000,00 0,00 27.000,00
385 Izvanredni rashodi 0,00 0,00 0,00
386 Kapitalne pomoći 410.000,00 439.000,00 849.000,00

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.177.706,00 -6.995.207,74 182.498,26
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 0,00 0,00

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 0,00 0,00 0,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 7.152.706,00 -6.989.207,74 163.498,26

421 Grad̄̄evinski objekti 7.092.206,00 -6.982.207,74 109.998,26
422 Postrojenja i oprema 16.500,00 -5.000,00 11.500,00
426 Nematerijalna proizvedena imovina 44.000,00 -2.000,00 42.000,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 25.000,00 -6.000,00 19.000,00

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 25.000,00 -6.000,00 19.000,00

UKUPNO 12.323.956,00 -7.130.957,74 5.192.998,26
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II IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2012. G. I PROJEKCIJA
PRORAČUNA ZA 2013. I 2014. G.

OPĆI DIO PRIHODI I PRIMICI

Račun/ Opis PLAN ZA PLAN ZA PLAN ZA Index Index
2012. g. 2013. g. 2014. g. 4/3 5/4

1 2 3 4 5 6 7

6 Prihodi poslovanja 4.992.500,00 5.255.500,00 5.166.500,00 105,27 98,31
61 Prihodi od poreza 2.693.000,00 3.126.000,00 3.272.000,00 116,08 104,67
63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata 597.000,00 677.000,00 557.000,00 113,40 82,27
64 Prihodi od imovine 245.700,00 242.500,00 242.500,00 98,70 100,00
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, 1.456.800,00 1.210.000,00 1.095.000,00 83,06 90,50
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 31.000,00 211.000,00 211.000,00 680,65 100,00

71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajni imovine 0,00 180.000,00 180.000,00 0,00 100,00
72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 31.000,00 31.000,00 31.000,00 100,00 100,00
8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81 Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
84 Primici od zaduživanja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

UKUPNO 5.023.500,00 5.466.500,00 5.377.500,00 108,82 98,37

II IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2012. G. I PROJEKCIJA
PRORAČUNA ZA 2013. I 2014. G.

OPĆI DIO RASHODI I IZDACI

Račun/ Opis PLAN ZA PLAN ZA PLAN ZA Index Index
2012. g. 2013. g. 2014. g. 4/3 5/4

1 2 3 4 5 6 7

3 Rashodi poslovanja 5.010.500,00 5.274.000,00 5.068.500,00 105,26 96,10
31 Rashodi za zaposlene 842.800,00 858.800,00 871.800,00 101,90 101,51
32 Materijalni rashodi 1.814.700,00 1.994.700,00 1.737.700,00 109,92 87,12
34 Financijski rashodi 31.000,00 31.000,00 31.000,00 100,00 100,00
35 Subvencije 297.000,00 165.000,00 165.000,00 55,56 100,00
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00
37 Naknade grad̄̄anima i kućanstvima na temelju 218.000,00 218.000,00 218.000,00 100,00 100,00
38 Ostali rashodi 1.797.000,00 1.996.500,00 2.035.000,00 111,10 101,93
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 182.498,26 192.500,00 309.000,00 105,48 160,52

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 163.498,26 174.500,00 291.000,00 106,73 166,76
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 19.000,00 18.000,00 18.000,00 94,74 100,00

UKUPNO 5.192.998,26 5.466.500,00 5.377.500,00 105,27 98,37
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Članak 3.

Rashodi poslovanja i izdaci za nabavu nefinancijske imo-
vine raspored̄̄uju se po izvorima, korisnicima, aktivnostima
i projektima u Posebnom dijelu ovih izmjena i dopuna Pro-
računa.

Članak 4.

Sastavni dio ovih Izmjena i dopuna proračuna je i Pro-
jekcija proračuna za 2013. i 2014. godinu. U planu razvoj-
nih programa za razdoblje 2012-2014. godinu, koji čini
sastavni dio ovih Izmjena i dopuna proračuna, planirani
su rashodi za nefinancijsku imovinu, kapitalne pomoći i
donacije.

Članak 5.

Ove Izmjene i dopune proračuna za 2012. godinu i Pro-
jekcija proračuna za 2013. i 2014.godinu objavit će se u
»Službenim novinama Primorsko goranske županije«, a
stupaju na snagu danom objave u »Službenim novinama
Primorsko goranske županije«.

Klasa: 400-06/12-01/01
Ur. broj: 2115-05-01-12-1
Mrkopalj; 18. prosinca 2012.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MRKOPALJ

Predsjednik
Mario Blašković, v. r.
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13.
Na temelju čl. 39. Zakona o Proračunu (»Narodne novine« broj 87/08, 136/12) i članka 29. Statuta Općine Mrkopalj

(»Službene novine Primorsko goranske županije« broj 24/09 i 34/09 ispr.) Općinsko vijeće Općine Mrkopalj na sjednici
održanoj dana 27. prosinca 2012. godine donijelo je

PRORAČUN ZA 2013. G. I PROJEKCIJA PRORAČUNA ZA 2014. I 2015. GODINU

I. OPĆI DIO

Članak 1.

Proračun Općine Mrkopalj za 2013. godine sastoji se od

A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA

Prihodi poslovanja 5.255.500,00 kn 5.466.500,00 kn
Prihodi od prodaje
nefinancijske imovine 211.000,00 kn
Rashodi poslovanja 5.274.000,00 kn 5.466.500,00 kn
Rashodi za nabavu
nefinancijske imovine 192.500,00 kn

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK 0,00 kn

B. RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ
PRETHODNIH GODINA

RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH
GODINA 0,00 kn

C. RAČUNA ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 kn
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 kn

NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 0,00 kn

VIŠAK/MANJAK + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 0,00 kn
PRETHODNIH GODINA + NETO

Članak 2.

Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrd̄̄uju se u Računu prihoda i rashoda i Računu financi-
ranja za 2013. - 2015. godinu.

PLAN PRORAČUNA ZA 2013. GODINU

OPĆI DIO PRIHODI I PRIMICI

Račun/ Opis PLAN ZA PLAN ZA Struktura
Index

2012. G. 2013. G. (4) 4/3

1 2 3 4 6 7

6 Prihodi poslovanja 4.992.500,00 5.255.500,00 96,14% 105,27
61 Prihodi od poreza 2.693.000,00 3.126.000,00 57,18% 116,08

611 Porez i prirez na dohodak 2.276.000,00 2.309.000,00 42,24% 101,45
613 Porezi na imovinu 347.000,00 747.000,00 13,67% 215,27
614 Porezi na robu i usluge 70.000,00 70.000,00 1,28% 100,00
63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg 597.000,00 677.000,00 12,38% 113,40

633 Pomoći iz proračuna 597.000,00 677.000,00 12,38% 113,40
64 Prihodi od imovine 245.700,00 242.500,00 4,44% 98,70

641 Prihodi od financijske imovine 3.500,00 3.500,00 0,06% 100,00
642 Prihodi od nefinancijske imovine 242.200,00 239.000,00 4,37% 98,68
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 1.456.800,00 1.210.000,00 22,13% 83,06

651 Upravne i administrativne pristojbe 104.500,00 104.500,00 1,91% 100,00
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652 Prihodi po posebnim propisima 785.500,00 765.500,00 14,00% 97,45
653 Komunalni doprinosi i naknade 566.800,00 340.000,00 6,22% 59,99

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 31.000,00 211.000,00 3,86% 680,65
71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajni imovine 0,00 180.000,00 3,29% 0,00

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 0,00 180.000,00 3,29% 0,00
72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 31.000,00 31.000,00 0,57% 100,00

721 Prihodi od prodaje grad̄̄evinskih objekata 31.000,00 31.000,00 0,57% 100,00
8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 0,00 0,00% 0,00

81 Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova 0,00 0,00 0,00% 0,00
812 Primici (povrati) glavnice zajmova danih neprofitnim

organizacijama, grad̄̄anima 0,00 0,00 0,00% 0,00
84 Primici od zaduživanja 0,00 0,00 0,00% 0,00

841 Primljeni zajmovi od drugih razina vlasti, inozemnih vlada
i med̄̄unarodnih 0,00 0,00 0,00% 0,00

844 Primljeni zajmovi od banaka i ostalih financijskih institucija
izvan javnog sektora 0,00 0,00 0,00% 0,00

UKUPNO 5.023.500,00 5.466.500,00 100,00% 108,82

PLAN PRORAČUNA ZA 2013. GOD.

OPĆI DIO RASHODI I IZDACI

Račun/ Opis PLAN ZA PLAN ZA Struktura Index
2012. G. 2013. G. (4) 4/3

1 2 3 4 6 7

3 Rashodi poslovanja 5.026.000,00 5.274.000,00 96,48% 104,93
31 Rashodi za zaposlene 884.000,00 858.800,00 15,71% 97,15

311 Plaće 731.000,00 724.000,00 13,24% 99,04
312 Ostali rashodi za zaposlene 32.000,00 22.300,00 0,41% 69,69
313 Doprinosi na plaće 121.000,00 112.500,00 2,06% 92,98
32 Materijalni rashodi 1.919.500,00 1.994.700,00 36,49% 103,92

321 Naknade troškova zaposlenima 15.000,00 9.000,00 0,16% 60,00
322 Rashodi za materijal i energiju 330.500,00 304.000,00 5,56% 91,98
323 Rashodi za usluge 1.261.000,00 1.246.500,00 22,80% 98,85
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 313.000,00 435.200,00 7,96% 139,04
34 Financijski rashodi 28.000,00 31.000,00 0,57% 110,71

343 Ostali financijski rashodi 28.000,00 31.000,00 0,57% 110,71
35 Subvencije 429.500,00 174.000,00 3,18% 40,51

351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 400.500,00 153.000,00 2,80% 38,20
352 Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i

srednjim poduzetnicima 29.000,00 21.000,00 0,38% 72,41
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 2.000,00 10.000,00 0,18% 500,00

363 Pomoći unutar opće države 2.000,00 10.000,00 0,18% 500,00
37 Naknade grad̄̄anima i kućanstvima na temelju osiguranja

i druge 234.000,00 218.000,00 3,99% 93,16
372 Ostale naknade grad̄̄anima i kućanstvima iz proračuna 234.000,00 218.000,00 3,99% 93,16
38 Ostali rashodi 1.529.000,00 1.987.500,00 36,36% 129,99

381 Tekuće donacije 1.071.000,00 889.000,00 16,26% 83,01
383 Kazne, penali i naknade štete 27.000,00 27.000,00 0,49% 100,00
385 Izvanredni rashodi 0,00 0,00 0,00% 0,00
386 Kapitalne pomoći 431.000,00 1.071.500,00 19,60% 248,61

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.080.000,00 192.500,00 3,52% 17,82
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 0,00 0,00% 0,00

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 0,00 0,00 0,00% 0,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.080.000,00 174.500,00 3,19% 16,16

421 Grad̄̄evinski objekti 1.026.000,00 160.000,00 2,93% 15,59
422 Postrojenja i oprema 10.000,00 11.500,00 0,21% 115,00
426 Nematerijalna proizvedena imovina 44.000,00 3.000,00 0,05% 6,82
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 18.000,00 0,33% 0,00

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 0,00 18.000,00 0,33% 0,00

UKUPNO 6.106.000,00 5.466.500,00 100,00% 89,53
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PL
A

N
 P

R
O

R
A

U
N

A
 Z

A
 2

01
3.

G
.

PO
SE

B
N

I D
IO

R
a

un
/P

oz
ic

ija
O

pi
s

PL
AN

IR
AN

O
PL

AN
 Z

A 
20

13
.G

.
In

de
x

St
ru

ku
tr

a
/

20
12

.G
.

4/
3

[6
]

G
fs

/P
ro

g/
1

2
3

4
5

6

Iz
vo

r:
  

06
Pr

ih
od

i o
d 

ne
fin

.im
ov

in
e 

i n
ad

ok
na

de
 š

te
ta

 o
d 

os
ig

24
.0

00
,0

0
24

.0
00

,0
0

10
0,

00
%

0,
44

3
R

as
h

od
i p

os
lo

va
n

ja
2

4
.0

0
0

,0
0

2
4

.0
0

0
,0

0
1

0
0

,0
0

%
0

,4
4

3
2

M
at

er
ij

al
n

i r
as

h
od

i
2

4
.0

0
0

,0
0

2
4

.0
0

0
,0

0
1

0
0

,0
0

%
0

,4
4

32
3

R
as

ho
di

 z
a 

us
lu

ge
24

.0
00

,0
0

24
.0

00
,0

0
10

0,
00

%
0,

44
A

1
0

0
2

0
5

N
A

K
N

A
D

E
LA

N
O

V
IM

A
 V

IJ
E

A
7

0
.0

0
0

,0
0

7
0

.0
0

0
,0

0
1

0
0

,0
0

%
1

,2
8

Fu
nk

ci
ja

 0
11

00
2

Iz
vo

r:
  

01
O

p
i p

rih
od

i i
 p

rim
ic

i
70

.0
00

,0
0

70
.0

00
,0

0
10

0,
00

%
1,

28
3

R
as

h
od

i p
os

lo
va

n
ja

7
0

.0
0

0
,0

0
7

0
.0

0
0

,0
0

1
0

0
,0

0
%

1
,2

8
3

2
M

at
er

ij
al

n
i r

as
h

od
i

7
0

.0
0

0
,0

0
7

0
.0

0
0

,0
0

1
0

0
,0

0
%

1
,2

8

32
9

O
st

al
i n

es
po

m
en

ut
i r

as
ho

di
 p

os
lo

va
nj

a
70

.0
00

,0
0

70
.0

00
,0

0
10

0,
00

%
1,

28

P
ro

gr
am

JA
V

N
E 

P
O

TR
EB

E
1

.4
0

8
.1

0
0

,0
0

1
.2

3
3

.0
0

0
,0

0
8

7
,5

6
%

2
2

,5
6

1
0

0
3

A
1

0
0

3
0

1
P

R
O

M
ID

ŽB
A

 O
P

IN
E

1
1

2
.1

0
0

,0
0

1
0

1
.0

0
0

,0
0

9
0

,1
0

%
1

,8
5

Fu
nk

ci
ja

 0
49

00
Iz

vo
r:

  
01

O
p

i p
rih

od
i i

 p
rim

ic
i

10
1.

00
0,

00
10

1.
00

0,
00

10
0,

00
%

1,
85

3
R

as
h

od
i p

os
lo

va
n

ja
1

0
1

.0
0

0
,0

0
1

0
1

.0
0

0
,0

0
1

0
0

,0
0

%
1

,8
5

3
2

M
at

er
ij

al
n

i r
as

h
od

i
1

0
1

.0
0

0
,0

0
1

0
1

.0
0

0
,0

0
1

0
0

,0
0

%
1

,8
5

32
3

R
as

ho
di

 z
a 

us
lu

ge
10

1.
00

0,
00

10
1.

00
0,

00
10

0,
00

%
1,

85
Iz

vo
r:

  
04

Po
m

o
i

11
.1

00
,0

0
0,

00
0,

00
%

0,
00

4
R

as
h

od
i z

a 
n

ab
av

u
 n

ef
in

an
ci

js
ke

 im
ov

in
e

1
1

.1
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
%

0
,0

0
4

2
R

as
h

od
i z

a 
n

ab
av

u
 p

ro
iz

ve
de

n
e 

du
go

tr
aj

n
e 

im
ov

in
e

1
1

.1
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
%

0
,0

0

42
1

G
ra

ev
in

sk
i o

bj
ek

ti
11

.1
00

,0
0

0,
00

0,
00

%
0,

00
A

1
0

0
3

0
4

SU
FI

N
A

N
C

IR
A

N
JE

 R
A

D
A

 S
P

O
R

TS
K

IH
 D

R
U

ŠT
A

V
A

3
0

9
.0

0
0

,0
0

2
9

0
.0

0
0

,0
0

9
3

,8
5

%
5

,3
1

Fu
nk

ci
ja

 0
81

00
Iz

vo
r:

  
01

O
p

i p
rih

od
i i

 p
rim

ic
i

30
9.

00
0,

00
29

0.
00

0,
00

93
,8

5%
5,

31
3

R
as

h
od

i p
os

lo
va

n
ja

3
0

9
.0

0
0

,0
0

2
9

0
.0

0
0

,0
0

9
3

,8
5

%
5

,3
1

3
8

O
st

al
i r

as
h

od
i

3
0

9
.0

0
0

,0
0

2
9

0
.0

0
0

,0
0

9
3

,8
5

%
5

,3
1

38
1

Te
ku

e 
do

na
ci

je
30

9.
00

0,
00

29
0.

00
0,

00
93

,8
5%

5,
31

A
1

0
0

3
0

5
SU

FI
N

A
N

C
IR

A
N

JE
 R

A
D

A
 U

D
R

U
G

A
2

4
1

.0
0

0
,0

0
2

0
9

.0
0

0
,0

0
8

6
,7

2
%

3
,8

2
Fu

nk
ci

ja
 0

18
00

Iz
vo

r:
  

01
O

p
i p

rih
od

i i
 p

rim
ic

i
24

1.
00

0,
00

20
9.

00
0,

00
86

,7
2%

3,
82

3
R

as
h

od
i p

os
lo

va
n

ja
2

4
1

.0
0

0
,0

0
2

0
9

.0
0

0
,0

0
8

6
,7

2
%

3
,8

2
3

6
P

om
o

i d
an

e 
u

 in
oz

em
st

vo
 i 

u
n

u
ta

r 
op

e 
dr

ža
ve

1
0

.0
0

0
,0

0
1

0
.0

0
0

,0
0

1
0

0
,0

0
%

0
,1

8

36
3

Po
m

o
i u

nu
ta

r 
op

e 
dr

ža
ve

10
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

10
0,

00
%

0,
18

3
8

O
st

al
i r

as
h

od
i

2
3

1
.0

0
0

,0
0

1
9

9
.0

0
0

,0
0

8
6

,1
5

%
3

,6
4

Stranica 8616 — broj 57 Petak, 28. prosinca 2012.SLUŽBENE NOVINE
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PL
A

N
 P

R
O

R
A

U
N

A
 Z

A
 2

01
3.

G
.I 

PR
O

JE
K

C
IJ

A
 P

R
O

R
A

U
N

A
 Z

A
 2

01
4.

I 2
01

5.
G

.
po

se
bn

i d
io

R
a

un
/P

oz
ic

ija
/G

fs
O

pi
s

PL
AN

 Z
A 

20
13

.G
.

PL
AN

 Z
A 

20
14

.G
.

PL
AN

 Z
A 

20
15

.G
.

In
de

x
In

de
x

4/
3

5/
4

1
2

3
4

5
6

7

3
2

M
at

er
ij

al
n

i r
as

h
od

i
4

2
.7

0
0

,0
0

4
2

.7
0

0
,0

0
4

5
.7

0
0

,0
0

1
0

0
,0

0
%

1
0

3
,4

4

3
4

Fi
n

an
ci

js
ki

 r
as

h
od

i
1

.0
0

0
,0

0
1

.0
0

0
,0

0
2

.0
0

0
,0

0
1

0
0

,0
0

%
1

0
3

,4
4

3
8

O
st

al
i r

as
h

od
i

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
1

0
0

,0
0

%
1

0
3

,4
4

4
R

as
h

od
i z

a 
n

ab
av

u
 n

ef
in

an
ci

js
ke

 im
ov

in
e

5
.0

0
0

,0
0

5
.0

0
0

,0
0

5
.0

0
0

,0
0

1
0

0
,0

0
%

1
0

0
,0

0
4

2
R

as
h

od
i z

a 
n

ab
av

u
 p

ro
iz

ve
de

n
e 

du
go

tr
aj

n
e 

im
ov

in
e

5
.0

0
0

,0
0

5
.0

0
0

,0
0

5
.0

0
0

,0
0

1
0

0
,0

0
%

1
0

0
,0

0

Iz
vo

r:
  
03

Pr
ih

od
i z

a 
po

se
bn

e 
na

m
je

ne
24

.0
00

,0
0

24
.0

00
,0

0
24

.0
00

,0
0

10
0,

00
%

10
0,

00
3

R
as

h
od

i p
os

lo
va

n
ja

2
4

.0
0

0
,0

0
2

4
.0

0
0

,0
0

2
4

.0
0

0
,0

0
1

0
0

,0
0

%
1

0
0

,0
0

3
2

M
at

er
ij

al
n

i r
as

h
od

i
2

4
.0

0
0

,0
0

2
4

.0
0

0
,0

0
2

4
.0

0
0

,0
0

1
0

0
,0

0
%

1
0

0
,0

0

U
K

U
PN

5.
46

6.
50

0,
00

5.
37

7.
50

0,
00

5.
43

6.
00

0,
00

98
,3

7%
10

1,
09

U
K

U
P

N
O

Petak, 28. prosinca 2012. Stranica 8631 — broj 57SLUŽBENE NOVINE
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Članak 3.

Rashodi i izdaci Proračuna iskazani prema programskoj,
ekonomskoj i funkcijskoj klasifikaciji raspored̄̄uju se po
nositeljima i korisnicima u Posebnom djelu Proračuna.

Članak 4.

Sastavni dio Proračuna je i Projekcija proračuna za 2014.
i 2015.godinu. U planu razvojnih programa za razdoblje
2013 - 2015.godine, koji čini sastavni dio ovog Proračuna
planirani su rashodi na nefinancijsku imovinu, kapitalne
pomoći i donacije.

Članak 5.

Ovaj Proračun stupa na snagu 01. siječnja 2013. godine,
a objavljuje se u »Službenim novinama Primorsko goran-
ske županije«.

Klasa: 400-06/12-01/1
Ur. broj: 2112-05-01-12-2
Mrkopalj, 27. prosinca 2012.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MRKOPALJ

Predsjednik
Mario Blašković, v. r.

14.
Temeljem odredbe članka 14. stavak 1. Zakona o prora-

čunu (»Narodne novine« broj 87/08, 136/12) i članka 29.
Statuta Općine Mrkopalj (»Službene novine Primorsko-
goranske županije« broj 24/09, 34/09 - ispr.) Općinsko
vijeće Općine Mrkopalj, na sjednici održanoj dana 27. pro-
sinca 2012. godine donosi

ODLUKU
o izvršavanju Proračuna Općine Mrkopalj

za 2013. godinu

Članak 1.

Ovom Odlukom ured̄̄uje se struktura prihoda i primi-
taka te rashoda i izdataka Proračuna Općine Mrkopalj za
2013. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun), njegovo izvrša-
vanje, opseg zaduživanja i jamstva, upravljanje financij-
skom i nefinancijskom imovinom, prava i obveze korisnika
proračunskih sredstava, te druga pitanja u izvršavanju Pro-
računa.

Članak 2.

Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela te Plana
razvojnih programa. Opći dio Proračuna čini Račun pri-
hoda i rashoda, te Račun financiranja/zaduživanja.U
Računu prihoda i rashoda iskazuju se prihodi po izvorima
i vrstama te rashodi po vrstama i osnovnim namjenama.U
Računu financiranja/zaduživanja iskazuju se primici od
financijske imovine te izdaci za financijsku imovinu i
otplatu zajmova.Posebni dio Proračuna sadrži raspored
svih rashoda i izdataka po nositeljima, korisnicima, progra-
mima i aktivnostima, odnosno projektima.Plan razvojnih
programa sadrži razvojne programe proračunskih koris-
nika za razdoblje 2013.-2015. godine.

Članak 3.

Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom pri-
hoda u Proračunu.Iznosi izdataka smatraju se maksimal-

nim svotama, tako da stvarni izdaci Općine Mrkopalj ne
smiju biti veći od planiranih.

Članak 4.

Ako tijekom godine dod̄̄e do znatnije neusklad̄̄enosti
planiranih prihoda i izdataka Proračuna, njegovo uravnote-
ženje, odnosno preraspodjela sredstava izmed̄̄u proračun-
skih korisnika, predložit će se Općinskom vijeću da donese
izmjene i dopune važećeg Proračuna. Općinski načelnik
može odobriti preraspodjelu sredstava unutar pojedinog
razdjela ili izmed̄̄u pojedinih razdjela, time da umanjenje
pojedine stavke ne može biti veće od 5% sredstava utvrd̄̄e-
nih u stavci koja se umanjuje.

Članak 5.

Za planiranje i izvršavanje Proračuna odgovoran je
Općinski načelnik. Nabavu robe, radova i usluga provodi
se u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi i Planom nabave
roba, radova i usluga koje donosi Općinski načelnik.

Članak 6.

Korištenje proračunskih sredstava posebnog dijela Pro-
računa ovisit će o visini i dinamici ostvarenja prihoda Pro-
računa, time da će prioritet imati materijalni izdaci tijela
Općine, Jedinstvenog upravnog odjela, društvenih djelat-
nosti i komunalnog sustava. Glede neravnomjerne dina-
mike priljeva sredstava Općinski načelnik može samo-
stalno utvrd̄̄ivati prioritete izmirenja proračunskih izda-
taka.

Članak 7.

Odluku o zaduživanju općine i davanju jamstva donosi
Općinsko vijeće sukladno Zakonu.

Članak 8.

Osnovicu za obračun plaće Općinskog načelnika utvr-
d̄̄uje Općinsko vijeće Općine Mrkopalj. Osnovicu za obra-
čun plaće djelatnika Jedinstvenog upravnog odjela, ako ista
nije utvrd̄̄ena kolektivnim ugovorom utvrd̄̄uje Općinski
načelnik te odobrava korištenje sredstava za isplatu plaća,-
naknada,potpora i materijalnih prava djelatnika sukladno
planiranim iznosima u Proračunu.

Članak 9.

Slobodna novčana sredstva Proračuna mogu se oroča-
vati kod poslovnih banaka, pod uvjetom da to ne ometa
redovno izvršavanje proračunskih izdataka.Za potpisivanje
ugovora za namjene iz prethodnog stavka ovlašten je
Općinski načelnik.

Članak 10.

Pravna osoba u većinskom izravnom ili neizravnom vla-
sništvu Općine Mrkopalj kao i ustanova čiji je osnivač
Općina smije se zaduživati samo uz suglasnost Općinskog
vijeća sukladno Zakonu.

Članak 11.

Proračunski korisnici ne mogu preuzimati obveze na
teret proračunskih sredstava iznad svote koja im je raspo-
red̄̄ena u Posebnom dijelu Proračuna.

Članak 12.

Sredstva za tekuće izdatke (osim za održavanje objekata
i opreme) korisnika Proračuna izvršavat će se u približnim
dvanaestinama godišnjeg plana, u skladu s likvidnim
mogućnostima Proračuna.
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Članak 13.

Korisnici Proračuna ne mogu ugovarati avansno plaća-
nje isporuka i usluga.

Članak 14.

Proračunskim korisnicima ne osiguravaju se sredstva za
amortizaciju zgrada i opreme.

Članak 15.

Za hitne, neplanirane ili nedovoljno planirane izdatke
koristit će se sredstva proračunske zalihe u visini od
20.000,00 kn. O korištenju proračunske zalihe odlučuje
Općinski načelnik. Općinski načelnik je dužan izvijestiti
Općinsko vijeće o korištenju proračunske zalihe, sukladno
Zakonu.

Članak 16.

Financijske obveze koje ne budu podmirene do 31. 12.
2013. godine podmirit će se iz namjenski odobrenih sred-
stava Proračuna za 2014.

O viškovima prihoda ostvarenih u 2013. godini odlučuje
Općinsko vijeće.

Članak 17.

Jedinstveni upravni odjel izrad̄̄uje polugodišnji izvještaj
o izvršenju Proračuna Općine Mrkopalj za prvo polugodi-
šte 2013. godine i dostavlja ga Općinskom načelniku do
5. rujna 2013. godine. Općinski načelnik podnosi Općin-
skom vijeću na donošenje polugodišnji izvještaj o izvršenju
Proračuna do 15. rujna 2013. godine.

Članak 18.

Jedinstveni upravni odjel izrad̄̄uje godišnji izvještaj o
izvršenju Proračuna Općine Mrkopalj za 2013. godinu i

dostavlja ga Općinskom načelniku do 1. svibnja 2014.
godine. Općinski načelnik podnosi Općinskom vijeću na
donošenje godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine
Mrkopalj za 2013. godinu do 1. lipnja 2014. godine.

Članak 19.

Proračunski korisnici dostavljaju polugodišnje i godišnje
financijske izvještaje svog plana Jedinstvenom upravnom
odjelu Općine Mrkopalj.

Članak 20.

Jedinstveni upravni odjel ima pravo nadzora nad finan-
cijskim, materijalnim i računovodstvenim poslovanjem pro-
računskih korisnika te nad zakonitošću i svrsishodnom
uporabom proračunskih sredstava. Proračunski korisnici
su obvezni dati sve potrebite podatke, isprave i izvješća
koja se od njih traže. Ako se prilikom vršenja proračun-
skog nadzora ustvrdi da su sredstva bila upotrijebljena pro-
tivno zakonu ili Proračunu, izvijestit će se Općinsko vijeće i
poduzeti mjere da se nadoknade tako utrošena sredstva ili
će se privremeno obustaviti isplata sredstava na stavki s
kojih su sredstva bila nenamjenski utrošena.

Članak 21.

Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2013. i objavit će
se u »Službenim novinama Primorsko-goranske županije«.

Klasa: 400-08/12-01/01
Ur. broj: 2112-05-01-12-1
Mrkopalj, 27. prosinca 2012.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MRKOPALJ

Predsjednik
Mario Blašković, v.r.

Petak, 28. prosinca 2012. Stranica 8637 — broj 57SLUŽBENE NOVINE
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